
                                     114年   中   投   區   國   中   畢   業   生   多   元   入   學   管   道                          王靜雯 114年 2月整理 

學生 

性向 

學術 

軍職 
學術 學術 特殊專長 特殊專長 特殊專長 

特殊專長 

技職 
技職 技職 

學術 

技職 
技職 技職 

學術 

技職 
技職 

技職 

就業 

學術 

技職 

入學 

管道 

軍校 

中正預校 

一中 

科學班 

中科實

中獨招 

藝才班 

音,美,舞,戲 
體育班 

七年一貫

(美,音,舞) 

特招專

業群科 

技藝 

優良 

實用技

能學程 

中投區 

完全免試 

五專完全

免試 

五專優先

免試 

中投區

免試 

五專分區 

免試分發 

建教/產學 

331專班 

身心障礙

適性安置 

資格 

條件 

14-18y男,
體檢,智測,  
會考,口試 
(英檢加分) 

數理資優 

科學能力 

實驗實作 

家長任職

科學園區 

研究教育 

(超額比序) 

術科測驗 

(會考門檻)

競賽表現 

術科測驗 

運動績優 

術科測驗 書審面試 

術科測驗 

(會考門檻) 

技藝競賽

(科展)得獎 

技藝成績
PR70↑,證照 

技藝成績  

或 

綜合成績 

多元學習

表現積分 

多元服務

均衡學習

各校自訂 

五專優免

超額比序 

中投區超

額比序 

五專分發

超額比序 

面試 特教鑑定

安置 

相

關

時

程 

二

三

月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/22-5/5

報名 

 

5/5前完

成體檢&

智力測驗 
 

2/20-3/5報

名, 3/12資

審, 3/15科

學能力檢定

22-23實驗

實作,   

28放榜 

 

2/17-3/3

術科報名

3/17-24

美,音,舞競

賽入學報 

  

南藝大-音,

國樂 

12/23-1/20報 

2/23考 

3/7放榜 

3/21報到 

 

北藝大-舞 

2/17-21報 

3/20-22考 

6/10放榜 

6/11報到 

 

南應大-美,

音,舞 

2/12-3/12報

3/29考試 

4/8放榜 

4/15報到 
 

3/10-14
報名 

       3/3報名
開始 
(主動聯
繫報名) 

1/2-1/20志願

試探,模擬選填

2/3-2/24

網路報名 

2/25-2/26

送件審查 

四

月 

8報到 
11放棄 
14-17備取 

 術測(12-13
音&舞, 19
美, 19-20
戲) 

4/28-30術
科測驗報 

4/14-5/2運

動績優報名 

12-13術
科測驗 

  4/30積分

採計截止 

4/30積分

採計截止 

 4/30積分

採計截止 

  4/25前
晤談 

五

月 

 5/23-6/3
網路報
名 

6術測成績 

21資優鑑
定結果通
知 

3術科測驗 
5放榜 

19術科

成績公布 

22-23報名 15-21線上 

22-23報名 

6-7報名 
15放榜 

1-7報名 
12-15積分

查(各校不同) 

15放榜 

5/14積分

採計截止 

19-23報名 

4/25-5/2
變更就學
區申請
19結果
通知 

5/14積分

採計截止 

 5/28公告

結果&寄

通知 

六

月 

14口試 
27放榜 
 

 
13放榜 
17報到 
17放棄 

6-12甄選
分發報名 
19寄填志願

通知 

23-27填志願 

 
13放榜 
16報到 
17放棄 

13放榜 
16報到 
17放棄 

13放榜 
16報到 
17放棄 

16報到 
17放棄 

5/16-6/13

報到(各校

不同) 

17放棄 

5/28-6/4模

擬志願選填 

5-9填志願 
13放榜 
17報到/放棄 

20招生名額

20-24序位&

志願選填 

26-27報 

19-26報名 

20公告招

生名額 

 6餘額公
告 
 

 

七 

八

月 

7/2放棄
7/7通信
報到 

8/23入學
新訓 

  
7/8放榜 

7/9報到 

7/10放棄 

7/10報到 

7/14放棄 

 
7/9起 

各校續招 

 7/15-8/25

各校續招 

   7/8放榜 

7/10報到 

7/14放棄 

(各校續招) 

7/4寄分

發通知 

7/9分發 

7/14放棄 

7/10建教

班報到截

止 

7/10報到 
7/14放棄 
餘額安置
7/9-10 報名

7/31 結果

8/7 報到 

報名 自行報名 自行報名 自行報名 輔導室 自行報名 自行報名 輔導室/自行 輔導室 輔導室 教務處 教務處 教務處 教務處 教務處 自行報名 輔導室 

費用 體檢 1400 500/1000 0 依各科收費 依各校收費 依各校收費 依各校收費 230 150 0 100 300 230 300 0 0 

備註 

 科學班另有

彰化高中、

竹科實中… 

 競賽表現各

科放榜&報

到時程略有

不同，詳見

簡章 

  家商,新民,明

道,明德,大明,
嶺東,宜寧,僑
泰,致用,竹山,

仁愛,埔工, 
(可跨區報， 
限報一校科) 

未錄取報到

可抵中投區

免試報名費 

 光華,慈明,

明台,青年,

宜寧,致用,

玉山 

限報一校科 

澎湖科大,

台東專科, 

30所私校 

限報一校科 

 

 
,  北,中,南區

可各報一

所，僅能

擇一分發 

中工,霧峰,
甲工,沙工,
神岡,東工,
青年,慈明,
宜寧,致用, 
同德,… 

 

◎以上所列為簡章公告時間，校內作業時間依各處室規定！僅供參考，詳情以各入學管道之招生簡章為主！               (☆低收&家長領失業給付免報名費，中低收減 60%報名費)  

(★5/17-18 教育會考；     ★6/6 公布會考成績)        (◎未錄取報到前，符合資格的管道皆可報名。錄取報到後，未於規定時間內放棄，不可報名其他管道) 


