

114 年 中 投 區 國 中 毕 業 生 多 元 入 學 管 道

王靜雯 114 年 2 月整理

學生性向	學術軍職	學術	學術	特殊專長	特殊專長	特殊專長	特殊專長 技職	技職	技職	學術 技職	技職	學術 技職	技職	學術 就業	學術 技職	
入學管道	軍校 中正預校	一中 科學班	中科實 中獨招	藝才班 音,美,舞,戲	體育班	七年一貫 (美,音,舞)	特招專 業群科	技藝 優良	實用技 能學程	中投區 完全免試	五專完全 免試	五專優先 免試	中投區 免試	五專分區 免試分發	建教/產學 331 專班	身心障礙 適性安置
資格條件	14-18y 男, 體檢,智測, 會考,口試 (英檢加分)	數理資優 科學能力 實驗實作	家長任職 科學園區 研究教育 (超額比序)	術科測驗 (會考門檻) 競賽表現	術科測驗 運動績優	術科測驗	書審面試 術科測驗 (會考門檻)	技藝競賽 (科展)得獎 技藝成績 PR70↑,證照	技藝成績 或 綜合成績	多元學習 表現積分	多元服務 均衡學習 各校自訂	五專優免 超額比序	中投區超 額比序	五專分發 超額比序	面試	特教鑑定 安置
相關時程	二 三 月	4/22-5/5 報名	5/23-6/3 網路報 名	2/20-3/5 報 名, 3/12 資 審, 3/15 科 學能力檢定 22-23 實驗 實作, 28 放榜	8 報到 11 放棄 14-17 備取	6 術測成績 21 資優鑑 定結果通 知	3 術科測驗 5 放榜	2/17-3/3 術科報名 3/17-24 美,音,舞競 賽入學報	3/10-14 報名	4/30 積分 採計截止	4/30 積分 採計截止	4/30 積分 採計截止	4/30 積分 採計截止	3/3 報名 開始 (主動聯 繫報名)	1/2-1/20 志願 試探,模擬選填 2/3-2/24 網路報名 2/25-2/26 送件審查	
	四 月			4/28-30 術 科測驗報 4/14-5/2 運 動績優報名				12-13 術 科測驗								
	五 月			6/10 放榜 6/11 報到				19 術科 成績公布	22-23 報名	15-21 線上 22-23 報名	6-7 報名 15 放榜	1-7 報名 12-15 積分 查(各校不同) 15 放榜	5/14 積分 採計截止 19-23 報名	4/25-5/2 變更就學 區申請 19 結果 通知	5/14 積分 採計截止	5/28 公告 結果&寄 通知
	六 月			2/12-3/12 報 3/29 考試 4/8 放榜 4/15 報到				13 放榜 16 報到 17 放棄	13 放榜 16 報到 17 放棄	13 放榜 16 報到 17 放棄	16 報到 17 放棄	5/16-6/13 報到(各校 不同) 17 放棄	5/28-6/4 模 擬志願選填 5-9 填志願 13 放榜 17 報到/放棄	20 招生名額 20-24 序位& 志願選填 26-27 報	19-26 報名 20 公告招 生名額	6 餘額公 告
	七 八 月			7/2 放棄 7/7 通信 報到 8/23 入學 新訓				7/8 放榜 7/9 報到 7/10 放棄	7/10 報到 7/14 放棄	7/9 起 各校續招	7/15-8/25 各校續招	光華,慈明, 明台,青年, 宜寧,致用, 玉山 限報一校科	澎湖科大, 台東專科, 30 所私校 限報一校科	7/8 放榜 7/10 報到 7/14 放棄 (各校續招)	7/4 寄分 發通知 7/9 分發 7/14 放棄	7/10 建教 班報到截 止
報名	自行報名	自行報名	自行報名	輔導室	自行報名	自行報名	輔導室/自行	輔導室	輔導室	教務處	教務處	教務處	教務處	自行報名	輔導室	
費用	體檢 1400	500/1000	0	依各科收費	依各校收費	依各校收費	依各校收費	230	150	0	100	300	230	300	0	0
備註	科學班另有 彰化高中、 竹科實中…			競賽表現各 科放榜&報 到時程略有 不同，詳見 簡章			家商,新民,明 道,明德,大明, 嶺東,宜寧,僑 泰,致用,竹山, 仁愛,埔工, (可跨區報, 限報一校科)	未錄取報到 可抵中投區 免試報名費		光華,慈明, 明台,青年, 宜寧,致用, 玉山 限報一校科				北,中,南區 可各報一 所，僅能 擇一分發	中工,霧峰, 甲工,沙工, 神岡,東工, 青年,慈明, 宜寧,致用, 同德,...	

◎以上所列為簡章公告時間，校內作業時間依各處室規定！僅供參考，詳情以各入學管道之招生簡章為主！

(☆低收&家長領失業給付免報名費，中低收減 60% 報名費)

(★5/17-18 教育會考； ★6/6 公布會考成績)

(◎未錄取報到前，符合資格的管道皆可報名。錄取報到後，未於規定時間內放棄，不可報名其他管道)